



"Fredsministerens hjørne"

Norge var det første landet i verden til å etablere et miljøverndepartement. Nå er det på tide med et fredsdepartement – slik de har i Nepal eller Etiopia. Dagens mediabilde er så preget av militarisme, at vi mener det trengs en motvekt.

Fredsbevegelsen ved Internasjonal kvinneliga for fred og frihet – WILPF-Norge har bare startet opp, for å få fram hva vi tenker en fredsminister ville sagt – om vi hadde én. Vi er flere som skriver under samme vignett – med fokus på fredsminister som institusjon.

LA OSS BLI KLARE FOR FRED!

Interview med Norges fredsminister I. Breines, tidligere direktør i Unesco og tidligere president i Det Internasjonale Fredsbyrået (IPB) mai'23

• Hva er bot mot pessimisme og frykt – bot mot klima- og miljøkrise, ulikhetene, urettferdighetene, fattigdommen og mat-usikkerheten, bot mot frykt for flere pandemier, frykt for militariseringa og for oppgraderinga av atomvåpnene? Frykt for krigen i Ukraina og andre kriger, frykt for en mulig tredje verdenskrig?

Motgift er å vise at i en slik situasjon er ikke opprustning svaret. Overbevise bredt om at vi ikke har råd til militarisme, verken økonomisk, økologisk eller moralsk.

• Er vi klare til å konvertere det destruktive militær-industrielle kompleksset til produksjon av fornybar energi og nyttige, bærekraftige produkter?

Costa Rica har jo klart det, og i stedet utdannet "en hær" av helsepersonell, lærere og miljøarbeidere.

• Er vi klare for å legge ned alt av militære baser og la jorda igjen bli fruktbar og gi grøde?

Noen av oss er bare så klare for samfunnstjeneste i stedet for militærtjeneste. Noen av oss er klare for å legge mer vekt på kreativitet og samarbeid enn konkurranse i skolen. Gi de som er klare, støtte til å prøve ut og vise at endring er mulig.

• Hvordan kan vi styrke fredsbevegelsens rolle og muligheter?

I en tid der politisk-militær konfrontasjon dominerer over kompromissvilje og dialog må de som arbeider for fredsbygging med fredelige midler få et budsjett. Å handtere sinne og urettferdighet uten bruk av vold må taes inn i skoleverket.

• Klarer vi å bygge bruer og ikke murer?

Sammen kan vi make a finne frem eksempler på at fredskultur er mulig, praktisk og smart. Fredsbevegelsen er viktigere enn noensinne. Vi har alle mye arbeid foran oss og må støtte og styrke hverandre og bruke av den rike kunnskapsbasen vi har adgang til.

Dialog er krevende, men nødvendig.